
Comune di Urago d'Oglio
Provincia di Brescia

Determina n. 197 del 14-07-2023

AREA VIGILANZA - 

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO - 
24/36 ORE - DI RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA EX ART. 
110, COMMA 1, DEL T.U.E.L. E S.M.I. APPROVAZIONE ESITO 
COLLOQUI.

IL RESPONSABILE DEL AREA VIGILANZA

Visti:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico degli Enti Locali"

- lo statuto comunale, adottato con deliberazione di C.C. n. 5 del 27/01/2004 e 
successivamente modificato con deliberazione di C.C. n. 23 del 25/09/2010

- il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 30 del 
29/11/2018

- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 95 del 21/12/2022

- il bilancio di previsione esercizio finanziario 2023 approvato con deliberazione di C.C. n. 07 
del 05-04-2023

- il P.E.G. provvisorio anno 2023 approvato con deliberazione di G.C. n. 03 del 11/01/2023.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 85 del 14/12/2022 con la quale è stata attribuita la 
responsabilità dell’Area Vigilanza al sottoscritto;

Vista la determinazione n. 179 in data 21/06/2023 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 
della selezione comparativa in oggetto indicata;

Ritenuto di procedere all’approvazione dell’esito, essendosi conclusa positivamente la procedura 
comparativa, svoltasi in data 12/07/2023, come riportato nel verbale allegato alla presente sub. A);



Dato atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del D.P.R. n. 62/2013;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti:
 il T.U.E.L. e s.m.i;
 il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
 il Codice civile;
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di approvare l’esito finale della selezione e dei colloqui in oggetto, secondo quanto risulta 
dal verbale allegato sub. A), per cui viene individuata idonea la Dott.ssa Lara Baghino;

2. di riservarsi successivo provvedimento per l’approvazione dello schema di contratto e 
l’assunzione del necessario impegno di spesa complessivo;

3. di procedere alla sottoscrizione del contratto di lavoro e dar corso all’assunzione dopo gli 
accertamenti di rito;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, T.U.E.L. e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso contestualmente alla sottoscrizione del presente atto;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online e nella sezione Bandi e Concorsi di 
Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale;

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è lo scrivente Gianluigi Brugali, Responsabile dell’Area Vigilanza.  

Capitolo Impegno Importo
(Anno corrente e succ.) 

. 
 - 

 .  
 .  
 . 

 

Capitolo Accertamento Importo
(Anno corrente e succ.) 

. 
 - 

 . 
 . 
 . 

 

Urago d'Oglio, 14-07-2023

Il Responsabile dell’Area
 GIANLUIGI BRUGALI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005




